湖 南 省 农 机 事 务 中 心
湘农机产业〔2022〕11号

关于开展丘陵山区适用农业机械遴选
活动申报工作的通知

全省农机生产企业：
根据农业农村部农业机械化总站、中国农业机械化协会《关于开展丘陵山区适用农业机械遴选推荐活动的通知》（农机化总站[2022] 12 号）要求，为抓紧做好我省丘陵山区适用农业机械遴选推荐工作，经研究，我中心将于3月上旬组织开展丘陵山区适用农业机械遴选活动申报工作。现将有关事项通知如下。
一、产品范围
本次申报面向我省农机生产企业研制的适用于丘陵山区的粮食作物、油料作物、蔬菜生产的耕、种、管、收及初加工等环节的中小型农业机械(详见附件1)。
二、参与条件
(一)获得农业机械试验鉴定证书;
(二)在丘陵山区农业生产中实际应用的产品;
(三)产品无知识产权纠纷;
(四)生产企业应经营正常，5年内未出现违规情形。
三、申报材料
(一)丘陵山区适用农业机械遴选推荐活动申请表(附件2）,
加盖公章扫描件。其中，推荐单位意见和推荐单位盖章两栏不填；
(二)产品正面和侧面照片(能清晰反映结构，不小于2M);
(三)作业视频(如有，能够全面反映产品的实际作业效果，视频时间3分钟以内，大小不超过50M)。
四、申报流程
(一)自主申报。企业按照通知要求自主申报；
(二)专家评审。收集汇总后，省中心组织专家集中遴选评审;
(二)省级推荐。将专家遴选评审结果报农业农村部农业机械化总站参加全国遴选。
五、有关要求
(一)请相关企业于3月10日17：00前，将申报材料压缩打包为一个文件发送至hnnjcyb@126.com（压缩打包件备注企业名称＋产品型号＋联系人＋联系电话），逾期不予受理；
(二)产品照片、作业视频须备注企业名称+产品型号＋命名规则，命名规则指产品型号所涵盖的文字、字母、数字所代表的含义;
（三）本次遴选推荐为公益性活动，不收取任何费用。

政策解读联系人：邓实承 13607436605；
资料申报联系人：张  京 18173100091。

附件  1.丘陵山区适用农业机械遴选产品范围；
2.丘陵山区适用农业机械遴选推荐活动申请表。

湖南省农机事务中心
[bookmark: _GoBack]                                 2022年3月2日
附件1
丘陵山区适用农业机械遴选产品范围
	序号
	大类
	小类
	备注

	1
	耕整地机械
	耕地机械

	整地机械

	耕整地联合作业机械（可含施肥功能）

	2
	种植施肥机械
	种子播前处理和育苗机械设备

	播种机械（可含施肥功能）

	耕整地播种作业机械（可含施肥功能）

	栽植机械

	施肥机械

	3
	田间管理机械
	中耕机械

	植保机械
	不含植保无人驾驶航空器

	修建防护管理机械

	4
	灌溉机械
	喷灌机械

	微灌机械

	5
	收获机械
	粮食作物收获机械

	油料作物收获机械

	蔬菜收获机械

	秸秆收集处理机械

	6
	粮油菜初加工机械
	粮食初加工机械

	油料初加工机械

	蔬菜初加工机械

	7
	农用动力机械
	拖拉机

	8
	农用搬运机械
	农用运输机械

附件2
丘陵山区适用农业机械遴选推荐活动申请表
	单位名称
	（单位公章）

	地址

	联系人

	手机

	电子邮箱

	产品信息

	产品名称

	产品型号

	证书编号

	2020年以来销售量

	本单位已了解丘陵山区适用农业机械遴选推荐范围、条件、程序等要求，现将申报材料上报，并对参与此次遴选推荐郑重承诺如下：所有信息填写真实准确，无欺瞒作假行为。本单位如果违反以上承诺，自愿退出本次遴选推荐活动，并承担相应的责任。

负责人签字：           年   月    日

	推荐单位意见

推荐单位：        （单位公章）
                                 年   月    日

1